Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2024 года				                     	    №             .

О внесении изменений в постановление администрации
 Красненского района от 02 октября 2014 года № 62

В соответствии с решением Муниципального совета Красненского района от 27.12.2023 года № 30 «О бюджете муниципального района «Красненский район» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», постановлениями администрации Красненского района от 19.11.2013г. № 112  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красненского района», от 14.10.2015 года № 80 «Об утверждении Порядка мониторинга реализации муниципальных программ Красненского района», администрация Красненского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Красненского района от 02 октября 2014 года № 62 «Об утверждении муниципальной программы Красненского района «Развитие кадровой политики Красненского района»:
1.1. Второй абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:
«Об исполнении постановления информировать ежегодно к 15 апреля начиная с 2016 года до 2027 года.».
1.2. В паспорт муниципальной программы Красненского района «Развитие кадровой политики Красненского района», (далее – программа), утвержденной в пункте 1 названного постановления:
- пункт 6 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«6
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2015-2026 годы, этапы реализации муниципальной программы не выделяются.».

- пункт 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«7
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Планируемая общая потребность в финансовом обеспечении муниципальной  программы составит 1349,6 тыс. руб.
Планируемый объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы за счет средств районного бюджета составит 1349,6 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2015 год – 79,6 тыс. руб.;
- 2016 год –50 тыс. руб.;
- 2017 год –122 тыс. руб.;
- 2018 год –122 тыс. руб.;
- 2019 год – 122 тыс. руб.;
- 2020 год – 122 тыс. руб.;
- 2021 год – 122 тыс.руб.;
- 2022 год – 122 тыс.руб.;
- 2023 год – 122 тыс.руб.;
- 2024 год – 122 тыс.руб.;
- 2025 год – 122 тыс.руб.;
- 2026 год – 122 тыс. руб.»

- в шестом абзаце раздела 2 паспорта программы слова «(2015-2025 годы» заменить на слова «(2015-2026 годы)»;
- в восьмом абзаце раздела 2 паспорта программы слова «с 2015 по 2025 год» заменить на слова «с 2015 по 2026 год»;
- раздел 5 паспорта программы изложить в следующей редакции:
«5. Прогноз конечных результатов программы
Перечень показателей программы

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Исполнитель
	Значение показателя по годам реализации

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1.
	Обеспечение достижения уровня соответствия профессиональных компетенций (согласно картам компетенций муниципальных  служащих района) не менее чем у 50 процентов муниципальных  служащих района, процент
	Аппарат администрации района
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55

- раздел 6 паспорта программы изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 1349,6 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2015 год – 79,6 тыс. руб.;
- 2016 год – 50 тыс. руб.;
- 2017 год – 122 тыс. руб.;
- 2018 год – 122 тыс. руб.;
- 2019 год – 122 тыс. руб.;
- 2020 год – 122 тыс. руб.;
- 2021 год – 122 тыс.руб.;
- 2022 год – 122 тыс.руб.;
- 2023 год – 122 тыс.руб.;
- 2024 год – 122 тыс.руб.;
- 2025 год – 122 тыс.руб.;
- 2026 год – 122 тыс. руб.».
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной  программы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Красненского района  представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4.».
1.3. Приложения  к программе №№ 1,3,4 изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 настоящего постановления (прилагаются).
2. Отделу информатизации, делопроизводства, взаимодействия со СМИ аппарата главы администрации муниципального района (Лытнев А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: https://krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава администрации
 Красненского района                                                                   А.Ф. Полторабатько
[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1
к постановлению администрации
Красненского района
от «     »            20     г. № ____

«Приложение № 1
к муниципальной программе Красненского района  «Развитие кадровой политики Красненского района»

[bookmark: Par2403]Система основных мероприятий (мероприятий) и показателей муниципальной  программы Красненского района
  «Развитие кадровой политики Красненского района»

	Наименование муниципальной  программы, подпрограмм, мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник), ответственный за реализацию
	Общий объем финансирования мероприятия за срок реализации программы, тыс. рублей
	Наименование показателя, единица измерения
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	нача
ло
	завершение

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	15
	16
	17
	18
	19

	Развитие кадровой политики Красненского района
	2015
	2026
	Аппарат администрации района
	1227,6
	Обеспечение достижения уровня соответствия профессиональных компетенций (согласно картам компетенций муниципальных  служащих) не менее чем у 50 процентов муниципальных  служащих, процент
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	[bookmark: Par2500]Задача 1 «Профессионализация муниципальных  служащих и лиц, включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров района.

	Развитие кадровой политики Красненского района
	2015
	2026
	Аппарат главы администрации района
	1227,6
	Обеспечение достижения уровня соответствия профессиональных компетенций (согласно картам компетенций муниципальных  служащих района) не менее чем у 50 процентов муниципальных  служащих района, процент
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	Основное мероприятие 1.1. Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров в рамках программы «Развитие кадровой политики Красненского района»
	2015
	2026
	Аппарат главы администрации района
	1227,6
	Доля муниципальных  служащих района, прошедших обучение в соответствии с муниципальным  заказом, от общего количества муниципальных служащих, процент
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33

	Доля граждан, включенных в резерв управленческих кадров на должности муниципальной службы и главы администрации района, прошедших обучение по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации, от общего количества граждан, включенных в резерв управленческих кадров на указанные должности, процент
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 2 «Развитие проектного управления в условиях модернизации информационно-технологической инфраструктуры в сфере муниципальной службы района»

	Основное мероприятие 1.2 «Мероприятия в рамках программы «Развитие кадровой политики Красненского района»
	2015
	2026
	Аппарат главы администрации района
	-
	Доля успешно реализованных проектов в сфере муниципальной службы в общем количестве проектов, завершенных в сфере муниципальной службы, процент
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70»

11

[bookmark: Par2548][bookmark: Par2757]

	Приложение 2
к постановлению администрации
Красненского района
от «   »              20   г. № ____

 «Приложение № 3
к муниципальной программе Красненского района  «Развитие кадровой политики Красненского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной  программы Красненского  района «Развитие кадровой политики Красненского района» из различных источников финансирования
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основные мероприятия
	Объем финансирования, источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
 год
	2026 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Развитие кадровой политики Красненского района
	Всего:
	79,6
	50
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	79,6
	50
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122

	территориальные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

Приложение 3
к постановлению администрации
Красненского района
от «29» декабря 2018 г. № 135

«Приложение № 4
к муниципальной  программе Красненского района  «Развитие кадровой политики Красненского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы Красненского района  «Развитие кадровой политики Красненского района» за счет средств бюджета Красненского района

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа
	Развитие кадровой политики Красненского района
	всего, в том числе:

	79,6
	50
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122

	Администрация Красненского района
	850
	0104
	09 1 01 00190
	244
	79,6
	50
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122

	Основное мероприятие 1.1
	Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров в рамках подпрограммы «Развитие   муниципальной службы Красненского района»
	Всего:

	79,6
	50
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122

	Администрация Красненского района
	850
	0104
	09 1 01 00190
	244
	79,6
	50
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122
	122»